
 

 
 

 

Til medlemmerne af det lokale uddannelsesudvalg  

for den merkantile indgang ved Herningsholm Erhvervsskole og Gymnasier samt 

medlemmerne af HAKL - udvalget ved Herningsholm Erhvervsskole. 

 

 

Ikast, den 20. januar 2025 

 

 

Referat af mødet i LUU/HAKL-udvalget 

 

  Mandag den 13. januar 2025. 

  kl. 8:15 – 9:45 

  Handelshuset   

   

   

  Deltagere: 

Deltagere: Lenette Hylleberg, Pia R. Schou, Lone Malmdorf, Kim Laugesen, Kirsten 
York Helms, Pia Vels Bruhn, Emil G. Hansen, Arthur K Nørtoft 

 
Afbud:   Torben Johannesen, Inger Stranddorf, Annika B. Jensen, Mathias Wodarka,  
 
 
Referent: Lone B. Kristensen 
 
 
Der var en kort præsentationsrunde, da der var en ny elevrepræsentant Arthur K. Nørtoft. 
 

1. Valg af ordstyrer 

Lenette 

 

2. Godkendelse af referat fra den 12. november 2024. 

Referat godkendt 

 

3. Bordet rundt siden sidst 

Kirsten fortæller at der er sat en sum penge af til at følge op på den del unge som 

ikke er i gang med en uddannelse eller startet på arbejdsmarkedet. 

Det kaldes IPS = Individuelt Planlagt Job med støtte. 

 

Emil fortæller at de er ved at ansætte endnu en ungemedarbejder. 

 

Pia R. Schou har lige været ned og tage mål til Bilkas nye sponsorlokale. 

Hun synes de unges mentale sundhed fylder mere og mere. 

 

Hos Kvik Køkkener sluttede de desværre året af med en fyringsrunde. 

De forventer at åbne 20 nye butikker i løbet at 2025. 

 

 



 

 
 

Der er altid noget at lave i HR-afdelingen, de har et årshjul, så de har det jævnt 

fordelt over året. Pia er lige blevet færdig med at lægge alle møder ind, hos Kvik 

bliver alle møder lagt ind, et år frem. 

 

Arthur fortæller at de er i gang med deres 2. største opgave, som er en 

gruppeopgave om Novo Nordisk, det skal ende ud med en 12 siders rapport. 

Senere skal de til USA, som Bilka også har givet nogle sponsorpenge til. 

Derudover glæder han sig til snart at være færdig med skolen. 

 

4. Meddelelse/orientering fra: 

• Formanden  

Var ikke til stede 

 

• EUD/EUX-business  

Der er kommet 75 nye EUX-elever, 20 nye EUD-elever og 12 nye i 

flexafdelingen, så det er et meget pænt optag. 

Desværre er der 11-12 elever der er faldet fra på STUK, så de nu er 

på 59 elever, og de startede jo op med 3 klasser. For at optimere 

læringsmiljøet og bruge underviser-ressourcerne fornuftigt, samlæses 

klasserne i fagene IT, ENG og VØ. Vi håber, det kan give en masse 

god energi i klasserummet og være med til at sænke det daglige 

fravær. 

De har ansat 2 nye undervisere, Elise, som er blevet fastansat og 

Frederik, som er ansat som timelærer. 

 

Den 25. januar har alle uddannelserne på Herningsholm 

Erhvervsskole & Gymnasier åbent hus, det er første gang vi prøver at 

alle holder det på samme tidspunkt. 

 

Lenette og Karina er begyndt at tage rundt til ”Croissant møder” hos 

de virksomheder, hvor vi har elever. Vi oplever, at det giver rigtig 

gode snakke om indholdet på de forskellige hovedforløb og ”det gode 

elevforløb” helt generelt. 

 

Lenette har været på årligt Kick-off hos PEJ-Gruppen, for at sikre at 

de uddannelser vi udbyder, også afspejler virkeligheden og de behov 

der er i branchen. 

 

Efterhånden som Nethandelen stiger, bliver butikkerne nødt til at 

holde åbent når kunderne har fri, hvis man stadig vil bibeholde de 

små butikker. Det vil på sigt også få indflydelse på kommende 

detailelevers arbejdsliv. 

 

• Elevrepræsentanten  

Fortalte det der var at sige ved bordet rundt. 

 



 

 
 

• Virksomhedscentret 

Der er Job match den 14. februar. 

 

God pointe fra Pia: Eleverne skal huske at tage deres telefon, selv 

om de ikke kender nummeret, og de skal også huske at tjekke deres 

mail, når de har jobansøgninger ude. 

 

Skolen tager på Formland med EUD-eleverne i foråret. 

 

De har fået nogle penge, til at lave anonyme jobopslag, for at få 

eleverne til at fokusere på opgaven, i stedet for navnet på 

virksomheden. 

 

Lone har fået afslag på en ansøgning om AUB-midler. 

 

Kim har lige afsluttet et AUB-projekt på Digital-Handel, der er 

desværre ikke kommet så mange uddannelser ud af det. 

 

Han har lige fået nye midler til Handelsuddannelsen, så nu skal han i 

gang med at ringe til og besøge virksomhederne. 

 

I år er der karrierer dag i Billund, alle elever bliver kørt derned i bus, 

det er hovedsageligt for Handelseleverne. 

 

De har haft en VTU=Virksomhedstilfredshedsundersøgelse, som de 

har haft stor fokus på og ringet til virksomhederne, for at få dem til at 

besvare skemaet, det har givet en svarprocent på 47. 

 

 

6. Næste møde 

Den 20. maj 2025, kl. 8:15 – 10:15, hos Kvik Køkkener 

 

 

7. Eventuelt 

Ingenting  


